



T.C.
SAĞLIK BAKANLIĞI
Yönetim Hizmetleri Genel Müdürlüğü

Sayı : 22671628-610/
Konu : Yazılı Soru Önergesi Cevabı

7/38666
GK 112

T.C. SAĞLIK BAKANLIĞI - YÖNETİM
HİZMETLERİ GENEL MÜDÜRLÜĞÜ - SORU
ÖNERGELERİ
13.05.2014 11:26 - 2014.4988.9113 / 610



00003239181

TÜRKİYE BÜYÜK MİLLET MECLİSİ BAŞKANLIĞINA

İlgi : 11/02/2014 tarihli ve 43452547-120-00-164150 sayılı yazı.

İstanbul Milletvekili Sayın Durmuş Ali TOPRAK tarafından verilen “Bağlı, ilgili veya ilişkili kurum ve kuruluşlarda çalıştırılan taşeron işçilere ilişkin” 7/38666 esas numaralı yazılı soru önergesinin cevabı ekte sunulmuştur.

Arz ederim.


Dr. Mehmet MÜEZZİNOĞLU
Bakan

Ek: Önerge cevabı (2 Sayfa)

İstanbul Milletvekili Sayın Durmuş Ali TOPRAK tarafından verilen “Bağlı, ilgili veya ilişkili kurum ve kuruluşlarda çalıştırılan taşeron işçilere ilişkin” 7/38666 esas numaralı yazılı soru önergesinin cevabıdır.

SORULAR:

Hizmet alım yöntemiyle taşeron firma çalıştırılıp çalıştırılmadığı ile ilgili olarak Bakanlığımıza bağlı, ilgili veya ilişkili kurum ve kuruluşlarda 2003-2013 yılları arasında;

Bu bağlamda;

SORU 1- Hizmet veren taşeron firma sayısı nedir? Bu firmaların işçi sayısı nedir?

CEVAP 1- Bakanlığımız ve bağlı kuruluşlarının merkez ve taşra birimlerinde 1234 taşeron firması tarafından 131.201 işçi çalıştırılmaktadır.

SORU 2- 2007-2013 döneminde sözleşme hükümlerini yerine getirmediği için Bakanlığınızca sözleşmeleri iptal edilen firma sayılarının yıllara göre dağılımı nedir?

CEVAP 2- 2007-2013 yılları arasında Bakanlığımız ve bağlı kuruluşlarında sözleşme hükümlerini yerine getirmeyen firmaların sözleşmeleri iptal edilen tablo aşağıda gösterilmiştir.

Sözleşmesi İptal Edilen Yüklenici Firma Sayısı								
Yılı	2007	2008	2009	2010	2011	2012	2013	Toplam
Sayısı	101	99	122	167	144	253	180	1066

SORU 3- Hizmet alınan taşeron firmaların genellikle iktidara yakınlığıyla bilinen firmalardan oluştuğu ve birçok firmanın ise belirli bir zamandan sonra isim değiştirerek ya da battığı gerekçe gösterilerek çalışanlarının ücretlerini ödemediği iddiaları doğru mudur? Doğru ise bu firma sahiplerine karşı hangi işlemler yapılmıştır? Bunlardan tekrar ihale alan olmuş mudur?

CEVAP 3- Bakanlığımıza bağlı kurum ve kuruluşlarda hizmet alımları 4734 sayılı Kamu İhale Kanunu hükümleri çerçevesinde yapılmakta ve 4735 sayılı Kamu İhale Sözleşmeleri Kanununun öngördüğü kriterlere göre yürütülmektedir. İşe alımların siyasi parti referansı ile yapıldığı iddiası gerekçe yapılmamaktadır.

SORU 4- Bakanlığınıza bağlı kurum ve kuruluşlar bünyesinde taşeron firmalarda çalıştırılan işçilerin eğitim dağılımı nedir? Bunların Bakanlığınıza olan aylık ve Yıllık maliyetleri ne kadardır? Bu maliyetin ne kadarı işçi ödenmektedir?

SORU 5- Üniversite mezunu işçilerin asgari ücretle çalıştırıldığı iddiaları doğru mudur? Doğru ise Hükümetiniz döneminde düşük ücretli istihdamın önünü açan bu uygulamalara ne zaman son vereceksiniz? Bu hususla bir çalışmanız var mıdır?

CEVAP 4-5- Bakanlığımız ve bağlı kuruluşların merkez ve taşra teşkilatlarında temizlik, koruma, güvenlik, ulaşım, yemek pişirme ve dağıtım gibi çeşitli hizmet alanlarında ilköğretim, ortaokul, lise ve yüksekokul mezunu işçi çalıştırılmaktadır. Bu kapsamdaki işçilerin ortalama aylık ücretleri 1.234,00 TL ile 1.408,00 TL arasında bulunmaktadır.

Hizmet alımı kapsamında görev yapan alt işveren işçilerinin ücretleri, Çalışma ve Sosyal Güvenliği Bakanlığınca belirlenmektedir.

SORU 6- Taşeron firma kanalıyla çalıştırılan işçilerin özlük ve sosyal haklarının iyileştirilmesi yönünde bir çalışmanız var mıdır? Varsa ne aşamadadır? Yoksa bu hususta bir çalışmayı düşünüyor musunuz?

SORU 7- Taşeron işçilere kadro verilmesine yönelik bir çalışmanız var mıdır? Var ise ne aşamadadır? Yok, ise böyle bir çalışma yapmayı düşünüyor musunuz?

CEVAP 6-7- Hükümetimizce alt işveren işçilerinin çeşitli sorunlarını çözmeye yönelik bir takım çalışmalar sürdürülmektedir. Anayasanın 49 ve 50 nci maddelerinde ifadesini bulan çalışma hakkı kapsamında kanunlarla korunmuş işçi haklarına titizlikle riayet edilmektedir. Hizmet alımı yoluyla gördürülen işlerde çalışan işçilerle ilgili olarak sosyal haklar, izin, fazla mesai, ücretin zamanında ödenmesi ve diğer mali haklar gibi hususlarda yüklenicilerin sorumluluklarını zamanında ve gerektiği gibi yerine getirmelerinin sağlanması için gerekli her türlü düzenleme yapılmış, bu doğrultuda alınması icap eden tedbirler alınmıştır.

Ancak bu çalışmalardan bahisle ilgililerin 657 sayılı Devlet Memurları Kanunu kapsamında kadroya alınması gibi bir sonuca da varmamak gerekir. Bu itibarla, Bakanlığımızda çalışmakta olan alt işveren işçilerinin kadroya alınması gibi bir çalışma söz konusu değildir.

Konuya gösterilen ilgiye teşekkür ederim.